
;PREFEITURA MUNICIPAL OE EMBU•GUAÇU 

Ofício nº 0476/2022/GB/RCR 

CO PRO ISSO 
COM A NOSSA GENTE 

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR 

ANTONIO BOTELHO FILHO 

DO. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DESTE MUNICÍPIO 

Assunto: Resposta ao Ofício nº 027/2022 

Embu Guaçu, 15 de Julho de 2.022 

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio deste, encaminhar a justificativa referente ao ofício nº 
27/2022 - notificação CFO - CMEG desta honrosa Casa de Leis, do secretário de Governo Sr. Moisés de 
Oliveira dos Santos, conforme documento em anexo 

Sendo o que nos apresenta para o momento, aproveitamos para reiterar nossos protestos de elevada 
estima e consideração, 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Adernar João Estevam 
Secretaria Municipal de Administração 

Embu-Guaçu, 14 de Julho de 2022. 

OFÍCIO Nº 006/2022/GOV. 

Senhor Presidente, 

REF: Notificação CFO-CMEG. 

Com os meus cordiais cumprimentos, venho perante Vossa Excelência 
em atenção ao ofício de nº027 /2022 - Notificação CFO-CMEG da Câmara 
Municipal de Embu Guaçu, justificar minha ausência na convocação para a 
audiência realizada no dia 09/06/2022, para apresentação sobre projeto de 
Lei nº O 14/2021 - Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2023. 

lnfonnar que, como responsável da Secretaria de Governo, precisei 
ausentar-me dos meus compromissos como Secretario, para representar o 
Chefe do Poder Executivo em um compromisso de última hora inadiável, 
pela urgência não tive tempo hábil para protocolar justificava referente a 
minha ausência, aproveito a oportunidade ainda para informar que conforme 
a Lei Complementar nºl 75/2022, estamos passando por processo de 
restruturação e na data citada minha pasta ainda não estava devidamente 
definida para que eu pudesse indicar outro servidor que me representasse na 
explanação do referido projeto. 

Sem outro particular, ao enseJo transmitimos nossas respeitosas 

saudações. 

Exmo. Sr. 
Antonio Filho Botelho 

Atenciosamente, 

AW-02_ ~c~O~ 
Moisés de Oliveira dos Santos 

Secretário de Governo 

DO. Presidente da Câmara Municipal de Embu Guaçu 
Embu Guaçu - SP 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 - Embu-Guaçu - SP- CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 
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;PREFEITURA MUNICIPAL OE EMBU·GUAÇU 

Ofício nº 0471/2022/GB/RCR 

EXCENTÍSSIMO SENHOR 

ANTONIO BOTELHO FILHO 

CO PRO ISSO 
COM A NOSSA GENTE 

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DESTE MUNICÍPIO 

Assunto: Resposta ao Ofício nº 027/2022 

Embu Guaçu, 07 de Julho de 2.022 

Cumprimentando-o cordialmente, vimos através deste, encaminhar a justificativa referente ao Ofício nº 
27/2022- Notificação CFO-CMEG desta honrosa Casa de Leis, do Secretário da Administração Sr. Marcus 
Vinicius Fabrício de Oliveira, conforme documentação em anexo. 

Sendo o que nos apresenta para o momento, aproveitamos para reiterar nossos protestos de elevada 
estima e consideração, 
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.Jos.áAntô_oJo _pereira i / 

Prefeito lv1urnc1pa~-
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EMBU'.:GÜAÇU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

/' 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ofício N. 0 70/2022 

Assunto: Justificativa 

Excelentíssimo Senhor Prefeito, 

Embu Guaçu, 01 de julho de 2022 

Com os meus cordiais cumprimentos e devido respeito, venho perante Vossa 
Excelência em atenção ao r. ofício de Nº27/2022 - Notificação CFO-CMEG da Câmara 
Municipal de Embu Guaçu, expor o seguinte; 

Conforme convocação para a audiência realizada no dia 09/06/2022, para 
apresentação sobre projeto de Lei N.º 014/2021 - Diretrizes orçamentarias para 2023 -
Informar que, como secretario desta pasta de Administração, havia me preparado para 
apresentação. Sendo assim, não repassei aos demais servidores o conteúdo do tema. 

Ocorre que, no dia 07 de junho deste ano, infelizmente houve um luto familiar, 
conforme certidão de óbito anexo. Sendo assim, precisei ausentar-me dos meus 
compromissos como Secretario da pasta para amparar minha família neste momento de 
dor. 

Excelência, contando com a vossa compreensão ao fato ocorrido, espero que 
esta ausência possa ser justificada. 

Aproveitando a oportunidad 

e consideração. 

o~os protestos de elevada estima 
/ 

1 de Administração 

Avenida Coronel Luiz Tenório de Brito, 458 - Centro - Embu Guaçu/SP. CEP: 06900-000 

Fone (l l) 4662-7350 
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DO 
ISTRO CIVIL DAS NATURAIS 

CERTIDÃO DE ÓBITO 

CPF 

I ·· .JOSIRENE FABRIClO OLIVEIRA SEVERINO 

MATRICULA 
115394.01.55,2022.4.00019.194.0009173-47 

SEXO COR ESTADO C!Vli. E IDADE 
fFammlm> f l&anr::a -ic-a-sa<1-:a-,-ccm-.-5-4-a-no_s_de_ida_d_e_. ---------.-] 

. NATUAAUÔADE DOCUMENTO. DE IOENTIFIC=O ELEITOR 
1 Sã~~lo, Emi.do de Si<i: Pao!c J 1--·.-. : : · _ : IJ tgnomto j 
FtliAÇÃô E RE:SIOÊNCIÁ 
J0$e:'í!AN OLW'EiRA {fulàcldo) 
!RENE OONATA F:ASRICfO OLIVEIRA 

DATAEHOAAOOFAtEêíMENiô . DIA MÊS ANO 
1 $~deJu11ha cti<!~is mil e vinte e dois às 20:00 (vime ílO!'ilS) 1 ,, ?7 l [EJ 1. aozz 1 
LOCAL 00 FALECIMENTO 
na Utiida<le Mistã: de Saúde Embu Guaçu, à Avenida Clest[no Apa.n"50, bairro Jardim Emllía, em ~u~çu • 
E:$tttd• deSão Paulo 

/' 

DECLARANTE 
uo ANG LISTA SEVERJNO 

E ATESTOU O OOITO 
3788 

s.á inventariar, não <leíxa testamento e é ignorado se era e1elWm. Ê ignorado o R~istro, 
onde mi registrada. Em casada com Remil:to Evangeiista S~ioo, c1.1jQ casamento foí 

Emtiui !3uar;u no Uvm B-4t, ás ktfh.a<;; 192-, sob nº 9118, Deixando 3 (três) fi111os .a ~r: Je$s~. 
k:HM de idade) e Jhonny (menor de lcla1:ié)J/ {Reg. ,~vmdc rm Lv. C-19, f~. 194;1", 11º 9:173. aos 

i'+"-N.ada rNls me cumpria certmcar · 

*As ,~s de' cadastro ac-i:na níío dispensam a parti! kllcn:s,;mh da ap,csemaçílo do docnmenlô original, quando exigido pelo 
~ solieitímtc ou q~do 11eeessiirio par.a idcrntifica;;il.o .te ~eu portm'lor. · 

C:arn da Ragíslf<! Ci•íl "1!!:Wli~;oo Notas <le! Emw W$'i'J 
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